АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А СПО Р ЯЖЕНИЕ

от 09.12.2025 N 88

О необходимости регулярного информирования
о случаях конфликтов интересов, возникших
в подведомственных муниципальных учреждениях

В соответствии с поручением Губернатора Нижегородской области от 5
октября 2025 N Сл-001-891303/25 в целях реализации мер по профилактике
коррупционных правонарушений, в том числе направленных на своевременное
реагирование на факты возникновения личной заинтересованности у
работников муниципальных учреждений, подведомственных структурным
подразделениям администрации Шарангского муниципального округа
Нижегородской области (далее – структурные подразделения администрации),
в случае работы в данном учреждении их родственников (свойственников), а
также осуществления ими предпринимательской деятельности или участия в
управлении организациями, осуществляющими свою деятельность в одной
сфере с организацией, в которую указанный работник трудоустроен:

1. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных
структурным подразделениям администрации Шарангского муниципального
округа Нижегородской области информировать консультанта (ответственного
за профилактику коррупционных правонарушений) администрации
Шарангского муниципального округа Нижегородской области о случаях

2
конфликтов интересов, возникших в подведомственных учреждениях, и о
принятых мерах по их урегулированию по прилагаемой форме.

2. Установить срок информирования – ежегодно до 1 апреля и до 1
ноября.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
администрации Шарангского муниципального округа Нижегородской области в
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации, заведующий отделом экономического
развития администрации Шарангского муниципального округа Нижегородской
области Т.В. Новоселову.

Глава местного самоуправления Д.О.Ожиганов

3

Е.В. Яморзова
2-15-20

Зав. орг.-прав. отделом

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации

Шарангского муниципального округа
Нижегородской области
от 09.12.2025 N 88

Информация
о случаях конфликтов интересов, возникших в подведомственных учреждениях,

и о принятых мерах по их урегулированию
(ежегодно до 1 апреля, 1 ноября)

Наименование
учреждения

ФИО и должность
работника

Описание конфликта Принятые меры по урегулированию
конфликта интересов

( с приложением правового акта)

Примечание